
,

,

KEMENTERIAIT PERENCIIN/IAN PEMBANGUN/IN NASIOITAI/

BIU)IIN PERENCIINAAI{ PTMBANGT'NAN NASIONAL

REPUBLIK INDONESIA

PETT'NJUK PELAKSANAAN

NOMOR. 8 /JUr{L.AI(/SESMTN/11/2018
TENTANG

PENTTELENCIG/\RAAN PEMAI{TAUAN PENGTNDALIAN INTERN

MEL/ILUI TVIILUASI SISTEM PENGENDIILIAN INTERN PEMERINTAII

DI KEMENTERIAN PERENCANAAN PEMBANGI'N/TN NASIOITAI,/

BADAN PERENCANAAN PEMBANGI'NAN NASIONAL

Menimbang bahwa dalam rangka melaksanakan amanat Pasal 5 ayat (1)

huruf e Peraturan Menteri Perencanaan Pembangunan

Nasional/Kepala Badan Perencanaan Pembangunan

Nasional Nomor 10 "fahur 2Ol7 tentang Penyelenggaraan

Sistem Pengendalian Intern Pemerintah Kementerian

Perencanaal Pembangunan Nasional/Badan Perencanaan

Pembangunan Nasional, perlu menetapkan Petunjuk

Pelaksanaan tentang Penyelenggaraan Pemantauan

Pengendalian Intern Melalui Evaluasi Sistem Pengendalian

Intern Pemerintah di Kementerian Perencanaan

Pembangunan Nasional/Badan Perencanaan Pembangunan

Nasional;

Mengingat 1.

2.

Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2OO4 tentang

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2OO4 Nomor 5, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 4355);

Peraturar Pemerintah Nomor 6O Tahun 20O8 tentang

Sistem Pengendalian Intern Pemerintah (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2OO8 Nomor 127,

Tambahal Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

a890);

3. Peraturan . -.



-2

3 Peraturan Presiden Nomor 7 Tahun 2O15 tentang

Organisasi Kementerian Negara (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 8);

Peraturan Presiden Nomor 65 Tahun 2015 tentang

Kementerial Perencanaan Pembangunan Nasional

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2O 15

Nomor 1 12);

Peraturan Presiden Nomor 66 Tahun 2015 tentang

Badan Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 113)

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Presiden

Nomor 20 Tahun 2016 tentang Perubahan atas

Peraturan Presiden Nomor 66 Tahun 2016 tentang

Badan Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2O16 Nomor 43);

Peraturan Kepala Badan Pengawasan Keuangan dan

Pembangunan Nomor PER. 1326 /Kl LB / 2009 tentang

Pedoman Teknis Umum Penyelenggaraan Sistem

Pengendalian Intern Pemerintah;

Peraturan Kepala Badan Pengawasan Keualgal dan

Pembangunan Nomor 20 Tahun 2013 tentang Pedoman

Evaluasi Penyelenggaraan Sistem Pengendalian Intern

Pemerintah;

Peraturan Menteri Perencanaan Pembangunan

Nasional/Kepala Badan Perencanaan Pembangunan

Nasional Nomor 4 tahun 2016 tentang Organisasi dan

Tata Kerja Kementerian Perencanaan Pembangunan

Nasional/Badan Perencanaan Pembangunan Nasional

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor

6O9) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan

Menteri Perencalaan Pembangunan Nasional/Kepala

Badan Perencanaan Pembangunan Nasional Nomor 6

tahun 2017 tentang Perubahan atas Peraturan Menteri

4

5

6

7

8

Perencanaan .. .



o

-3

Perencanaan Pembangunan Nasional/Kepala Badan

Perencalaan Pembangunan Nasional Nomor 4 tahun

2016 tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian

Perencanaan Pembangunan Nasional/Badan

Perencanaan Pembangunan Nasional (Berita Negara

Republik Indonesia Tahur 2OlT Nomor 997);

Peraturan Menteri Perencanaan Pembalgunan

Nasional/Kepala Badan Perencanaan Pembangunan

Nasional Nomor 10 Tahun 2Ol7 tentang

Penyelenggaraan Sistem Pengendalian Intern

Pemerintah di Kementerian Perencanaan Pembangunan

Nasional/Badan Perencanaan Pembangunan Nasional

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor

laasl;

MEMUTUSKAN:

PETUNJI'K PELAKSAI{AAN TENTANG

PENTELENGGARAAN PEMANTAUAN PENGENDALIAN

INTTRN MELIILUI EVALUASI SISTEM PENGENDATIAN

INTERN PEMERINTAH DI KEMENTERIAN PERINCANAAN

PEMBANGUNAN NASIONAL/BADAN PERENCANAAN

PEMBANGUNAN NASIONAL.

Menetapkan Petunjuk Pelaksanaal tentang

Penyelenggaraan Pemantauan Pengendalial Intern Melalui

Evaluasi Sistem Pengendalian Intern Pemerintah di

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional/Badan

Perencanaan Pembangunan Nasional, sebagaimana

tercantum dalam Lampiran yang merupakan satu kesatuan

dan bagian tidak terpisahkan dari Petunjuk Pelaksanaan ini.

Pada saat Petunjuk Pelaksanaan ini mulai berlaku, Pedoman

Nomor 1 Tahun 2018 tentang Penyelenggaraan Evaluasi

Sistem Penyelenggaraan Intern Pemerintah Kementerian

Menetapkan

PERTAMA

KEDUA

Perencanaan .


